ZJCC13-2017-0004

	中 共 温 州 市 委 组 织 部
	文件

	温州市机构编制委员会办公室

	温州市人力资源和社会保障局

	温   州   市   财   政   局

	温       州       大       学

温人社发〔2017〕108号

关于印发《温州市创新驱动发展研究院人员

管理办法（试行）》的通知
各县（市、区）委组织部、编办、财政局、人力资源和社会保障局，市直各有关单位：

现将《温州市创新驱动发展研究院人员管理办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：温州市创新驱动发展研究院人员管理办法（试行）

中共温州市委组织部     温州市机构编制委员会办公室

温州市人力资源和社会保障局           温    州   市   财   政   局
温     州     大     学

2017年5月5日

    （此件公开发布）
附件

温州市创新驱动发展研究院人员管理办法

（试行）
第一章 总则
第一条  为创新我市引才用才机制，进一步优化人才生态环境，加快推进创新创业。根据《关于设立温州市创新驱动发展研究院的通知》（温市编〔2017〕6号），经研究，制定温州市创新驱动发展研究院（以下简称创新院）人员管理办法（试行）。

第二条  本办法适用对象：在温州创办企业或全职为温州民营企业服务，并将人事关系转移至创新院的高层次人才。

第2章 申请对象与申请程序
第三条  符合温州市高层次人才分类目录的A、B、C、D、E类，且取得硕士（含硕士）以上学位或具有副高（含副高）以上专业技术职称的人才。其中入院前不具有事业单位身份的人才年龄原则上要求距法定退休年龄6年以上。

第四条  申请流程如下：
1.申请。由人才所在的民营企业向创新院提出申请。
2.初审。创新院负责对申请对象进行资格初审。
3.评审。由创新院组织成立相应的评聘小组，对进院资格、相应专业技术职务的聘任资格进行评审认定，提出进院建议人选。
4.审核。市委人才工作领导小组办公室对建议人选进行审核，并对审核通过的人员在一定范围内进行公示。
5.办理。创新院与用人企业、人才签订协议（合同），并由市人力社保局按规定程序办理入编手续。
第3章 管理与服务
第五条  入编方式。纳入创新院事业编制的人才，实行实名制管理。原为全额或差额拨款事业单位的人才，按相关调动程序办理，在院内保留其全额或差额事业编制身份；其他性质的人才，符合人才引进条件的，采取引进的方式，经公示后聘为自收自支事业编制人员。

第六条  聘用模式。入院人才实行双聘模式。人才与用人企业签订服务合同，创新院与人才签订人事聘用合同。劳动合同期限与人事聘用合同期限一致，一般五年一聘。
第七条  薪酬发放。聘期内采用“企业买单、创新院管理”模式。在聘用合同期内，薪酬福利、社会保险、公积金等经费全部由用人企业承担。人才薪酬待遇分两部分，一部分由用人企业自行发放，另一部分由用人企业划入创新院，由创新院代发。
第八条  聘内管理。创新院按事业单位相关规定，负责入院人才人事档案、岗位聘任、工资晋升、职称评定以及社会保险办理、住房公积金缴纳等事项。入院人才的职称评聘和档案工资调整可参照温州大学同类人员标准执行。

入院人才可参与温州大学相关学科建设，可申报温州大学兼职研究生指导教师资格。以温州大学为第一主持单位主持获得项目立项、成果获奖及发表相关的学术成果，可根据温州大学科研奖励政策获得奖励，奖励经费由温州大学单列。
温州大学根据需求，在创新团队组建、科研交流合作平台利用等方面给予支持。
    第九条  年度考核。创新院根据用人企业和入院人才签订的协议（或劳动合同）对入院人才进行年度考核。每年底，用人单位须向创新院报送聘用人才的业绩表现和管理情况。若入院人才年度考核不合格且不同意调整工作岗位，或者连续两年年度考核不合格的，则创新院解除与用人企业、人才签订的协议（合同），并办理人才离院手续，该人才不再享有事业编制身份。

第十条  续聘管理。聘用期满后，继续在签约单位工作并续签企业劳动合同的，或离开原签约单位在温州市其他符合入院条件的单位创业创新并签订企业劳动合同的，对我市经济社会发展有重要贡献、业绩突出的高层次人才可申请续聘，由创新院提出，市委人才工作领导小组办公室审核通过后办理人事关系续聘手续。
第十一条  人事调动。聘用期满后，人才要调往其他事业单位的，按其在创新院实际身份办理调动手续。
第十二条  合同解除和终止。入院人才与签约企业解除或终止劳动合同后，未再就业的，创新院保留其事业身份1年，期间人才社会保险、住房公积金等单位缴纳部分由创新院承担和缴纳，所需经费从市人才专项经费中列支。1年期满后，仍未再就业的，创新院不再保留其事业编制，按规定与其解除人事聘用关系后将人事档案转移至市人才市场管理办公室托管，并转为参加企业职工基本养老保险。

第十三条  退休待遇。达到法定退休年龄的，且符合事业单位人员退休条件的，可在创新院办理事业人员退休手续，享受相关退休待遇。其中入院前不具有事业单位身份的人才原则上要求入院工作6年以上，不满6年的，应在距法定退休年龄6个月前与创新院解除合同，创新院不再保留其事业编制，由用人企业负责按企业职工身份办理退休手续。

第4章 组织保障
第十四条  创新院实行理事会领导下的院长负责制。创新院理事会审议决策创新院的重大事宜。理事会由市委组织部、市编办、市财政局、市人力社保局、温州大学等部门组成，可根据实际需要，对以上条款进行调整完善。
第5章 附则
    第十五条  本办法由温州市委人才工作领导小组办公室负责解释。

第十六条  本办法自2017年6月5日起试行。
温州市人力资源和社会保障局办公室         2017年5月5日印发
PAGE
- 3 -